

Protokół Nr 30

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego RG które odbyło się w dniu 10 lutego 2017 r.

1. Kuligowski Mirosław – przewodniczący komisji
2. Kuśkowska Helena – członek komisji
3. Kłębek Krzysztof – członek komisji
4. Marcinkiewicz Andrzej – członek komisji
5. Misztal Mariusz - członek
6. Rasiński Tomasz – członek komisji

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: p. Radosław Korzeniewski – Wójt, p. Zenon Zadróżny – Zastępca Wójta. Pan Rafał Trzaskoma – Komendant Komisariatu Policji w Radzyminie, Pani Sylwia Borzymek – dzielnicowa Komisariatu Policji w Radzyminie, Pan Andrzej Nocoń Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa .

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Mirosław Kuligowski przewodniczący komisji, powitał zebranych i przedstawił porządek obrad.

1. Współpraca z Policją – Sprawozdanie komendanta policji w Radzyminie
2. Kontrola realizacji wniosków Komisji przekazanych do Powiatu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2022
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.
5. Podział środków należących do kompetencji komisji.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1 Komisja wysłuchiwała sprawozdania Komendanta Komisariatu Policji w Radzyminie z działalności jednostki w 2016 r. (Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

W formie audiowizualnej została przedstawiona informacja Komendanta Powiatowego obrazująca wyniki działalności poszczególnych Komisariatów Policji działających na terenie powiatu.

Komendant zwrócił uwagę na dwie wdrożone nowe aplikacje tj. Krajowa Mapa Zagrożeń i Moja Komenda.

Dzielnicowa p. Sylwia Borzymek poinformowała, że bardzo dobrze układa się jej współpraca z sołtysami z terenu gminy Dąbrówka.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Komendant poinformował, że kończą się środki na służby ponad normatywne zaproponował, aby wydzielić nowe środki na ten cel. Służby ponadnormatywne wpłyną na poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy.

p. Wójt poinformował, że wzorem lat ubiegłych środki na to zadanie zostaną zabezpieczone.

Ad.2 Informacja na temat realizacji wniosków Komisji przekazanych do Powiatu przedstawił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Pan Andrzej Nocoń

Przeście dla pieszych w obrębie szkoły w Guzowatce : Przeście zostało wyznaczone na łuku drogi jest bezpieczne ponieważ zapewnia widoczność z obu stron. Jeżeli ma zostać wyznaczone poza łukiem będzie oddalone od szkoły ponieważ musi zapewnić widoczność. Powiat jako zarządca drogi nie wystąpi z wnioskiem o zmianę ponieważ obecną lokalizację uważa za zasadną.

Jeżeli Gmina uważa, że należy przystanek przenieść należy zrobić dokumentację organizacji ruchu która będzie musiała zaopiniowana przez Inspektora Ruchu Drogowego. Projekt taki zostanie zrobiony i zostanie przekazany do przeanalizowania poinformował p. Marcin Szerszenowicz insp. ds. drogownictwa.

Przeście dla pieszych przy szkole w Józefowie : (koło kapliczki i odcinek chodnika przy strażnicy w Ludwinowie). Formalnie zostało załatwione. Dokumentacja została już wykonana. Na wiosnę zostanie to zrobione.

Wykonanie bariery na rowie przy drodze powiatowej w Józefowie na skrzyżowaniu do Cisia : Bariera ma zostać wykonana we własnym zakresie i zamontowana wiosną bieżącego roku przez Powiat. p. Szerszenowicz wyjaśnił, że jest już wstępna zgoda właściciela działki.

p. Szerszenowicz poinformował, że wystosował do Powiatu pismo o zamontowanie bariery na przepuście na drodze Dręszew – Marianów.

Naczelnik Wydziału Drogownictwa poinformował, że zostanie to wykonane przy okazji montowania bariery na przepuście w Józefowie.

Wyrównanie zagnieceń na drogach powiatowych Chajęty – Guzowatka i w Zaścieniach. Zadanie trudniejsze do wykonania ponieważ Zarząd Dróg Powiatowych nie posiada frezarki.

Na pytanie czy będą robione nakładki na terenie gminy Dąbrówka. Padła odpowiedź, że zostanie położona nakładka na odcinku ok. 0,5 km od granicy Radzymina w kierunku Opola (z której praktycznie nie korzystają mieszkańcy gminy Dąbrówka). Rocznie powiat robi 18 km nakładek.

Radni Krzysztof Kłębek, Andrzej Marcinkiewicz, Mirosław Kuligowski i Tomasz Rasiński podnieśli temat naprawy przepustów, studzienek odwadniających w Zaścieniach, Guzowatce i Józefowie oraz dokończenie budowy chodnika przy ulicy Wojska Polskiego w Kuligowie.

Godz. 11³⁰ posiedzenie komisji opuścił radny Krzysztof Kłębek. W posiedzeniu komisji uczestniczy 5 członków komisji.

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2022

Projekt uchwały został omówiony przez p. Jacka Jeziorskiego – Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dąbrówce.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Głównym celem programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz usprawnienie systemu pomocy dla rodzin uwikłanych w przemoc.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem ww. projektu uchwały.

Godz. 12⁰⁰ na posiedzenie komisji powrócił radny Krzysztof Kłębek. W posiedzeniu komisji uczestniczy 6 członków komisji.

Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii/G P P i R PA/ w 2017 r. uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2017 roku Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Finansową podstawę realizacji GPP i RPA i PN stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zadania i sposoby ich realizacji określone w G P P i R PA w 2017 roku dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualną pomoc merytoryczną i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych.

Po wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez p. Krystynę Augustyniak – przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych projekt uchwały został zaopiniowany przez komisję jednogłośnie.

Ad 5 Podział środków należących do kompetencji komisji.

Komisja jednogłośnie dokonała podziału środków w wysokości 80 000,00 zł przeznaczonych na wydatki bieżące dla poszczególnych jednostek OSP następująco:

- Drużyna Ratownictwa Wodnego w Kuligowie - 3000, 00 zł
- Zarząd Gminy – 5000,00 zł
- OSP Kolaków – 9000,00 zł
- OSP Dąbrówka – 9000,00 zł
- OSP Chajęty - 9000,00 zł

- OSP Zaścienie – 9000,00 zł
- OSP Józefów- Ludwinów – 9000,00 zł
- OSP Kuligów – 9000,00 zł
- OSP Lasków – 9000,00 zł
- OSP Ślężany – 9000,00 zł.

Kuligowski Mirosław
Kuškowska Helena
Kłębek Krzysztof.....
Marcinkiewicz Andrzej
Misztal Mariusz
Rasiński Tomasz



**Komisariat Policji
w Radzyminie**

l. dz.: **KPP-IV-1199/17**

*MIANOW
Keszala
P
L*

Radzymin, dnia 07 lutego 2017 roku

URZĄD GMINY DĄBRÓWKA
KANCELARIA OGÓLNA - WPLYNEŁO
10.02.2017
L. zał. 4
M28/17
/podpis pracownika/

**Pan
Krzysztof Chaciński
Burmistrz Miasta i Gminy Radzymin**

**Pan
Radosław Korzeniewski
Wójt Gminy Dąbrówka**

Na podstawie art. 10.1 Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji w załączeniu przesyłam sprawozdanie z rocznej działalności Komisariatu Policji w Radzyminie do wiadomości i służbowego wykorzystania.

do wiadomości:
Pan Komendant Powiatowy Policji
w Wołominie podpisn. dr Marek Ujazda

z polecenia
KOMISARIAT
Policji w Radzyminie
podpisn. dr M. TRZASKOMA

Sprawozdanie

Komendanta Komisariatu Policji w Radzyminie z działalności jednostki w 2016 roku.

- I. Komisariat Policji w Radzyminie swoim zasięgiem obejmuje rejon gmin Radzymin oraz Dąbrówka.

Liczba ludności zamieszkałej na terenie gminy Dąbrówka wynosi 7946 osób, natomiast obszar gminy wynosi 109,05 km²

Liczba ludności zamieszkałej na terenie gminy Radzymin wynosi 25650 osób, natomiast obszar gminy wynosi 130 km²

- II. Struktura Komisariatu

Struktura Komisariatu Policji w Radzyminie przedstawia się następująco:

Kierownictwo Komisariatu- Komendant, Zastępca Komendanta i Kierownik Ogniu Kryminalnego

Zespół Dyżurnych

Zespół Dzielnicowych

Zespół ds. Wykroczeń

Zespół Patrolowo-Interwencyjny

Ogniwo Kryminalne

łącznie stan etatowy Komisariatu wynosi 32 etaty policyjne

- III. Wyniki Pionu Kryminalnego

wyniki dotyczące dynamiki zdarzeń w poszczególnych kategoriach oraz wykrywalności w porównaniu do roku 2015 przedstawia poniższa tabela:

kategoria	I-XII 2016 roku dynamika %	I-XII 2016 wykrywalność %	wykrywalność różnica (+/-)
przestępczość ogólna	93,27	46,28	+9,14
przestępczość kryminalna	92,75	35,74	+9,62
7 kategorii	84,13	23,21	+9,20
kradzież z włamaniem	62,79	33,33	+25
kradzież	98,72	12,61	-0,59
uszczerbek na zdrowiu	68,75	100	+44,44
bójka i pobicie	75	60	0
rozboje	75	50	-16,67
uszkodzenie rzeczy	100	29,63	-3,97
kradzież samochodu	117,24	5,41	-3,97

V. Służby ponadnormatywne

W 2016 roku na terenie gminy Radzymin w miesiącach czerwiec-grudzień wystawiono dodatkowo łącznie 70 dwuosobowych patroli. W ramach tych służb policjanci Komisariatu Policji w Radzyminie wspierani dodatkowo przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Wołominie uzyskali następujące wyniki:

osoby legitymowane	388
kontrole pojazdów	97
przeprowadzono interwencji	206
zatrzymano sprawców przestępstw	5
ujawniono osób poszukiwanych	3
nałożono mandatów karnych	56
zastosowano pouczeń	83
wnioski do Sądu	1
zatrzymano dow. rej. i praw jazdy	2
zabezpieczono imprez	3 łącznie 42 godziny

W 2016 roku na terenie gminy Dąbrówka w miesiącach lipiec-listopad wystawiono dodatkowo łącznie 60 dwuosobowych patroli. W ramach tych służb policjanci Komisariatu Policji w Radzyminie wspierani dodatkowo przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Wołominie uzyskali następujące wyniki:

osoby legitymowane	367
kontrole pojazdów	181
przeprowadzono interwencji	231
zatrzymano sprawców przestępstw	2
ujawniono osób poszukiwanych	2
nałożono mandatów karnych	34
zastosowano pouczeń	90
wnioski do Sądu	1
zatrzymano dow. rej. i praw jazdy	2
zabezpieczono imprez	4 łącznie 47 godzin

VI. Wnioski końcowe

Podsumowując przedstawione wyniki zarówno kryminalne jak i prewencyjne należy uznać je za poprawne. Na szczególną uwagę zasługuje spadek dynamiki zdarzeń przy wzroście wykrywalności w większości rodzajów przestępstw. Należy także zauważyć, że stale wzrasta liczba interwencji policyjnych co związane jest z rozwojem obu gmin a w szczególności samego miasta Radzymin, gdzie powstają nowe osiedla. Osiągnięcie tych wyników było możliwe w dużej mierze dzięki zadysponowaniu dodatkowych sił w postaci służb ponadnormatywnych. Pozytywny wpływ na szybką reakcję na zdarzenia ma z całą pewnością poprawa taboru samochodowego tj. zakup w ubiegłym roku pojazdu oznakowanego przy współfinansowaniu przez gminę Radzymin i Dąbrówka. Należy zauważyć, że był to kolejny zakup przy wsparciu obu samorządów.